Иркутская область
 Тулунский район
Администрация
Алгатуйского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«15»   12   2022 г.							№   58
с. Алгатуй
О создании штаба оповещения                                                                                                   и пункта сбора Алгатуйского
[bookmark: _GoBack] муниципального образования

	На основании выписки из постановления администрации Тулунского муниципального района от 30.06.2022 года № М-10с, при мэре Тулунского муниципального района развернуть ШО и ПСМО на базе администрации Алгатуйского сельского поселения.
1. Назначить главу Алгатуйского сельского поселения начальником Алгатуйского ШО и ПСМО.
2. Ответственным за ведением документации по ШО и ПСМО назначить инспектора ВУР Петешеву Н.М.
3. Укомплектовать ШО и ПСМО личным составом согласно расчёта и установленного объём-задания на поставку людских и транспортных ресурсов. Списки личного состава ежегодно, к 1 января, предоставлять на согласование в мобилизационное отделение военного комиссариата (города Тулун и Тулунского района Иркутской области). Ответственный- инспектор ВУР Петешева Н.М.
4. Для оповещения и доставки ГПЗ и техники на пункты сбора военного комиссариата задействовать следующую технику:
-автомобиль администрации Алгатуйского сельского поселения марки ВАЗ 2113 Нива-Шеврале  гос.номер В146 АН,
-газель Алгатуйской средней школы марки ГАЗ 32212 гос. номер Т 896 ЕМ (138).
5. Не менее двух раз в год, к 15 февраля и к 15 июня, а так же по требованию проводить уточнение плана работы ШО и ПСМО и ведомостей контроля.
6. Один раз в полугодие организовать и проводить занятия с личным составом ШО и ПСМО с целью изучения должностных обязанностей и совершенствования навыков работы.
Ответственный- начальник ШО и ПСМО.
7.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Алгатуйский     вестник» и разместить на официальном сайте администрации Алгатуйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Алгатуйского
сельского поселения                                                                    И.В. Белизова